[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2024 г.                                                                                               № 274
с. Барышево

О внесении изменений в постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 16.01.2023 г. №7 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 09.07.2016 N 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида  в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 16.01.2023 г. № 7 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области».
2. Утвердить прилагаемый состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, согласно приложению № 1.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя      главы администрации Барышевского сельсовета Фаламееву К.О.

Глава Барышевского сельсовета                                                              А.А. Алексеев

Цекова О.Н.
2936494

	Приложение № 1
к постановлению администрации Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области
от 18.07.2024 г. № 274

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№ п\п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности

	1.
	Алексеев Андрей Александрович, председатель комиссии
	Глава
Барышевского сельсовета

	Фаламеева Ксения Олеговна, зам. председателя комиссии
	заместитель главы администрации Барышевского сельсовета

	2.
	Цекова Ольга Николаевна, секретарь комиссии
	специалист 1 разряда администрации Барышевского сельсовета

	3.
	Волкова Ольга Андреевна
	ведущий специалист администрации Барышевского сельсовета

	4.
	Симакова Ирина Александровна
	ведущий специалист администрации Барышевского сельсовета

	5.
	Любимская Полина Ильинична
	специалист по социальной работе МБКЦСОН «Добрыня»

	6.
	Хмелева Нина Вячеславовна
	Председатель Совета инвалидов с.Барышево

	7.
	Григорьева Ольга Владимировна
	Заместитель руководителя по социальному сопровождению филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Новосибирской области

	8
	Когород Валентина Николаевна
	Начальник отдела социального обслуживания населения администрации Новосибирского района Новосибирской области

	9
	Галл-Савальский Игорь Владимирович
	Председатель Общественной организации инвалидов ОО «НОО ВОИ»

	10
	Чернышев Евгений Александрович
	Социальный координатор филиала Государственного фонда «Защитник Отечества» по Новосибирскому району

[bookmark: _GoBack]
image1.png